決裁･鰯
件令和5年新年祝賀の儀について（通知）
名｝

供覧願います。
伺’

文書番号
h

l

|最高裁秘書第3474号．． ‐_当一一_‐

踊
一
罐

ｌ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

い文

起

グ

令和4年12月1日

〆

令和4年12月1日
》
日
一

一
限
一

一
期
一
理
一

那
諏
》

－
１
｜
決
一
決
裁

一

・

卜

ｒ

Ｉ

マ

ｌ
Ｉ
ｒ
ｐ
Ｉ
Ｉ
ｌ
１
ｉ
Ｉ
ｌ
１
ｌ

一
庶

一
一
所
課i 所最高裁判所

秘書課秘書課
最高裁判所
事務総局秘
務第一係 令か4+再 ｜羽2日

｜ 施行処理期限日

●案塵臺者
’連絡先

分大分類
類中分類
名一一
称名称(ﾉ」名称(小

一
稲
一
砿

葹
－
１
枕

施
浅井英

や 一 一一

（庶務第一）庶務（事務）

交際 |行堕行者
富駈離倫和4年且－1廠扱上の注意

i ’

分類）
1

11秘密区分
取一 一一-－－－

扱篶鮮旧 ’篇駕競付け
~原医政文書偲存期間
存|保存期間満了時期
庶務第一係長

め

区
分 |篝ロ 10年3月31日
●

|秘書課

●
峰
Ｏ

官
主
事
務
参
庶

庶務第一係

／

決
裁

課長補佐（庶務第一係）

●画
欄’

l _ 葱 〆

|最高裁秘書第3475号と一括供覧。

備
考

欄I

1／1

宮内式発甲第722号

令和4年1 2月1 日

倉 郎 殿最高裁判所長官 戸 三

宮内庁長官西村泰彦

（ 公 印 省 略 ）

令和5年新年祝賀の儀について（通知）

令和5年1月1日、宮中において、新年祝賀の儀を別紙次第のとおり

行われますので、お知らせします。

0

令和5年1月1日

新年祝賀の儀

午前9時45分、皇嗣、皇嗣妃、親王、親王妃、内親王及び女王

が千草の間及び千烏の問に参集される。

午前10時､天皇、皇后が正殿松の間にお出ましになる。

式部官長及び宮内庁長官が前行し、侍従長、侍従、女官長

及び女官が随従する。

次に皇嗣、皇嗣妃、親王、親王妃、内親王及び女王が順次御前に

参進して祝賀の上､退出される。

次に天皇、皇后が御退出になる。

前行及び随従は、お出ましのときと同じである｡

時刻、参列者が休所に参集する。

次に参列者が正殿の各間内の所定の位置に列立する。

時刻、天皇も皇后が正殿の各間にお出ましになる。

式部官長及び宮内庁長官が前行し、皇嗣f皇嗣妃、親王《

親王妃、内親王及び女王が供奉され､侍従長、侍従、女官長

及び女官が随従する。

次に代表者が祝詞を述べる。

I

式部官長及び宮内庁長官が前行し、皇嗣、皇嗣妃、親王、

親王妃､内親王及び女王が供奉され､侍従長、侍従､女官長

及び女官が随従する。

次に各国の外交使節団の長が順次御前に参進して祝賀の上、

退出する｡

次に天皇、皇后が御退出になる。

前行､供奉及び随従は、お出ましのときと同じである6

等

等
服
服
制
制
る

る
１
す

す
当
”

当

相

相
に

季

』

“

』

，

【

一

‐

ら
れ

○る

《
｝
」
‐

す
は
北
ｔ
又

達
》
則
‐
ｊ
付

伝

を
袴
可
紋

物
柵
陥
蝿

賜

際
一
出
副
二
ン

退
》

燕
↑
ロ

は
く
用

に
・
・
着

者
装
子
子
章

列
○
男
女
』
勲

参
服

具
混
￥

ず
▼

具
醍
￥

▼
▼
．
！
‐
▼

▼
▼
▽
▼

▼
▼
▼
▼

▼
▼

精駐伽唄
価硬世噸伽

[圏 三皇
族侍
従

皇
嗣
妃侍
従
長

皇
嗣

皇
族女
官
長

女
官

／、

〆、

しノ

鼎⑦乳溜王剥1I蝉士

▽▼▽▽v▽▽▽▽▽▽▼▼WW#
▼▼▼▼▼▼▼▼瓦▼▼▼▼▼▼▼▼ 準

I I

▼▼

精騒伽噸
価僅世噸“

旦
蝉
準

三妄 皇
族侍
従

皇
嗣
妃侍
従
長

皇
嗣

皇
族女
官
長

女
“
官

、r－些一

醜の韓譜王割、蝉士

決裁鐙
隅■苓和碑新年祝賀礁について(通知)′|”

文書番号

最高裁秘書第3475号

伺‘供覧願います。
い'
文｜

｜起案日
． ー--------.ざ皇．

令和4年12月1日令和4年12月1日

鳫言裁判所最高裁判所
|事務総局秘書課秘書課庶
|務第一係

1譲競域藤
！ ｝一一一・…－－

裁決裁日

施行処理期限日

(施行日
施． ‐
樋行先

超部署 令和4f"1Z月28

●－裏蓮蕊r了J謡莫g一一J一
連絡先

分'大分類 （庶務第一）庶務（事務）
類捧男蘋~－一~~"交際一 一~… …

爵|名称(小分類） 宮内庁関係(令和4年度）
施行者１

１
１
，
９
１
１
ｊ
Ｉ
‐
ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
‐
１
１
１
１
１
１
６
．
Ｉ
Ｊ

ｈ
Ｊ
ｉ
ｌ
マ
ー
，
‐
．

０

行
格
付
け
保
存

|密ｷ唾意
|鎚雌付け
|取扱制限

靭|蕊嘉終了日「

扱

’

区
分

指定事由
’
1 行政文書保存期間5年

保存期間満了時期令和10年3月31日

秘書課長 庶務第一係長 庶務第一係参事官

、0?､缶
、

語

庶務主任
里

決
裁

I

課長補佐（庶務第壹係）

周
圃
欄’

閃

や

一

／ ／ 〃 －－－－－－－－－－……‐…‐ _－－－－－－－ヱヱー
最高裁秘書第3474号と一括供覧。

備
考
欄

1／1

４
１

４
月

５
２
第
１
発
年
式
４
内
和
宮
令

ロ
万
［
口

最高裁判所事務総局秘書課御中

宮内庁式部職
､

（ 公印省略 ）

令和5年新年祝賀の儀について （通知）

天皇皇后両陛下は、令和5年1月1日、宮中において、下記のとお

り新年の祝賀をお受けになりますので、お知らせします。

なお、参列を希望する者の名簿（別紙様式） を12月12日までに

提出願います。

記

祝賀時刻午前1 1時
イ ． ．

『参列者の範囲』

内閣総理大臣及び内閣法第9条の第1順位指定大臣並びに以上の

者の配偶者、国務大臣、内閣官房副長官、 内閣法制局長官並びに会

計検査院長、人事院総裁及び検事総長並びに都道府県の知事3人及

び都道府県議会の議長3人

衆議院及び参議院の議長及び副議長並びに以上の者の配偶者並び

に衆議院及び参議院の議員60人（衆議院議員39人、参議院議員

21人（特記し,た議員を除く。 ） ）

最高裁判所長官及び最高裁判所判事（長官代行）並びに以上の者

の配偶者並びに最高裁判所判事

磯

別紙様式

氏 名’ 外字 配偶者の参・不参資 格 生年月日

’’
’ ﾉ

1

I

’ Ｉ

1

‐
～－－ R

天F･

イユ雁 ， ’j'、

計 名
酢ｲ思考

(注） 本人が単身の場合は、配偶者の欄に「単身」 と御記入ください。

楽

-1

I

別紙様式

一』一一一問ゴー一■一一一一二一

外字 ｜ 生年月日氏 名資 格

P

／

『

匙

』

ﾉ

、

】一二’一中一心』声宰転や一一●Ｆ帝■一垂一一一

名本人

－1－
「

鎚裁）･供覧ノ
ー

〃

:|載
ﾜｰや一一

年新年祝賀の儀参列希望者名簿について{ 1a9 1G41!噸雨訓､僻￥ 文書番号
,,剰恥切ら） 最高裁秘書第3515号

し

とおり提出してよろしいか。
伺|別添の
い’
文’

ダ

令和4年12月7日

最高裁判所最高裁判所
事務総局秘書課秘書課庶
務第一係

i 起案日 令和4年12月7日
！

1 ． 最高裁判所最高裁判所

|起|部署 務第一係事務総局秘書課秘書課I

露蕊●一二苣案起案著一
：蓮絡先

分|大分類 （庶務第一）庶務（事務）
類雨分蕊一一;麦際’ －－‐一‐
爵茗諏7｣､分蘋) ＆盲丙庁関係"<苓祁鞭）
秘密区分
取;－－－－ …-－－－“

扱塾密期間終了日
指定事由
区1

分|

i受付日

決決裁処理期限日
p一一一一己

裁決裁日 |ﾉ忌荷~蒋1羽を日
I ．

F ■ロニーー■一一一■

：施行処理期限日

施行日
施~~~一一

施行先

行施罐一
取扱上の注意

－1－ －－－､＝ __＝

格i機密性格付け
付;一一一
け|取扱制限

Ｉ９ｊＩＩ・Ｔｊ１ｌＩ４ｌートｒｑＰ

け付格

|公斗I,密1z98B
→

!宮内庁式部職儀式第一係

｜ ブール逗憶】噺､I淡洞ノ
イ… 一 --- -

I燕･乱一災一

ｌ

Ｉ

ｌ

１

１

ｊ

Ⅱ

ｒ

Ｉ

Ｉ

Ｆ

保
存

Ｉ

＋
、

’
１
１
１
１
＄
卜
Ｌ

|

ノ

行政文書保存期間i5年

躁存期間満了時期苓和而璃月jiE
秘薑課

ひ
参事 庶務第一係長

℃ e
庶務

⑱
課長補佐（庶務第一係）

●

庶務第一係

、
１
画
１
吋
Ｉ
ｌ
Ｉ
ｆ
Ｉ
Ｉ
．
ｊ
●
Ｊ
Ｊ

１
，
１
１
‐
ｌ
Ｉ
ｊ
０
‐
，
，
Ｉ
１
Ｊ
ｊ
１
１
１
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
１
Ｉ
ｌ
１
ｉ
，
ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｉ
ｌ
ｆ
ｌ
ｌ

農
Ｉ

徴

。

供

覧

欄
イ

備
考
欄

1／1

ダ

515号メノく
い

r

2月『日XX

最高裁秘書第3

令和4年1
延

〆

x宮内氏式部職御中

ご
ざ

最高裁判所事務総局秘書課ソソ〆
く *4

ゴ グ

メX令和5年新年祝賀の儀について
グ Z

（12月1日付Iｵ宮内式発第544号に対す亙回管）. 4 鰯

〆標記の儀の参列希望者の名簿を別添のとおり送付します。
緋

、

礼

別紙様式

資 格 配偶者の参.不参氏 名 外字 生年月日

〆 〆 ／

最高裁判所長官 戸倉三郎
”

毎

〃 〆
ざ ,

〆

最高裁判所判事 山 口 厚

▼ 渓

昭和29年8月11日
宰 癖 ●

ず 確 〆

昭和28年11月6日
唾 a c

■
。

､

ヘ

ノ

､

I

1

名
名

診
２
．
■

本人

配偶者
■／名計

く

(注） 本人が単身の場合は、配偶者の欄に「単身」 と御記入ください。

－1－

別紙様式

外字資 格 氏 名 生年月日

r ′ ‐ご

最高裁判所判事。 深山卓也
●

／ f

同 三浦 守
の

′
『

最高裁判所判事．

／

同

ダ ク 〃

昭和29年9月2日
● e ●

ゴ ダ

昭和31年10月23日
､ - Q qt

ダ 紙 ｡ 〆

昭和30年3月22日

、 C ●

／ r グ

昭和30年7月21日
･ ･ も
〃 ダ ダ

昭和32年8月31日
● 0

9

げ ぞ

草野耕一
●

' 』 ず

同同

宇賀克也同同
●

『β

林 道晴同同
の

Z r ゥ

岡村和美
' の【

ダ 〃 〆

長嶺安政
伊

占 ’ . 〆

安浪亮介．

渡邉惠理子
D

Z f ／

岡 正晶
．p

ノ ノ

堺 徹’
。’

， 診 ， ｜

今崎幸彦_’

昭和32年12月23日
■ 色 ･

イ
ィ ／

昭和29年4月16日
も 巳 ． G

紙 グ F

昭和32年4月19日
q g C

〃 ／ グ

昭和33年12月27日
｡ C Q

〃 ゲ ヶ

昭和31年2月2日
9 9 9

／ グ ヶ

昭和33年7月17日
． ● . ●

. 《 r ／

昭和32年11月10日
、

● o

f ダ ダ

昭和33年9月1日
o ● ●

同同

圓1圓1

同同

／／

邉．邉．同同

同同

園園

同同

／
〆

尾島 明同同
IF

本人 13 名
●

－1－ －
入

⑮決裁。
文書番号

|雷高裁秘書第3628
i弓

新年祝賀の儀の自動車標識等の送付について（依頼）
件
名

一一＝恥 ｡－ ■－一

供覧願います。

伺
い
文

I令和04年12月19日令和04年12月20日

最高裁判所最高裁判所
事務総局秘書課秘書課

庶務第一係

一→－．

－F－－ゞ----－’1 受付日

｜決決裁処理期限日

起案日

~ '最高藪平1
鴎総局
｜庶務第一

- 一ー毎 『-1

令外にざ卦 1月Lf日裁決裁白

施行処理期限日 ’
ー一ー申一

浅井⑭
（庶務第一）庶務（事務）施

交際 一’
－－｣←

起案者 施行日
一一一ユ画一

施行先
ｉ
ト
ー
‐

連絡先

大分類

－

分類中

施行者

肩薗i行 取扱上の注意
類
名
称
名称（小分類） 宮内庁関係 (令和4年度）

一－－－

|秘密区分

秘密期間終了日

指定事由

ｌ
ｌ
ｌ
ｉ
Ｉ ､二臓難傭”

…｣li儒政文書保存期間
冨凧圃満了購“､ ‐ ‐」－－一… －－－－

庶務第一係長

機密性格付け

取扱制限 ／

行政文書保存期間

取秘密期

1扱指定事
区｜

|鶴|穂。1 ≦

トー

'5年
令和10年03月31日
庶務第一係

’
参事′

℃ひ ● 、！

庶務主任堅
吟
陸
騨
‐
隆
畑
煙
梱
目
同
偶
届
嫡
岬
Ｉ
ｌ
Ｉ

ｊ峠
●

●

佐補長課

1. 一 T

卜

備
考
欄

1

1
1 ／ 1

宮内式発第5 9 0号

令和4年1 2月1 9日

御中最高裁判所事務総局秘書課

宮内庁式部職

（ 公印省略 ）

新年祝賀の儀の自動車標識等の送付について（依頼）

令和5年新年祝賀の儀の際に使用する自動車標識等を別紙のとおり

送付しますので、 よろしくお取り計らい願います。

、

別紙様式

資 格 氏 名 外字 生年月日 配偶者の参・不参

■
■
。

最高裁判所長官 戸倉三郎

最高裁判所判事 山口 厚

昭和29年8月11日

昭和28年11月6日

、

l

ﾉ

､

／

ﾉ

■
？

し

本人

配偶者

2名

計■名
■名

(注） 本人が単身の場合は、配偶者の欄に「単身」 と御記入ください。

－1－

別紙様式

資 格 ~外字氏 名 生年月日

最高裁判所判事 ド長嶺安政

同 深山卓也

同 草野耕一

同 ｝字賀克也
、

11 岡 正 晶同

同 三 浦 守

同 安浪亮介

同 林 道 晴

同同同同

道浦浪
林安三

昭和29年4月16日
､"

昭和29年9月2日
.

【

昭和30年3月22日

昭和30年7月21日

同
同
同

Ｕ
１
４
０
勘
。
●
．
ｉ
０
．
可
４
勺
１
２
鴎
ｕ
ｑ
１
ｕ
１
・

画
晶
■

昭和31年2月2日

昭和31年10月23日

昭和32年4月19日

昭和32年8月31日

今崎幸彦 昭和32年11月10日

岡村和美 昭和32年12月23日

堺
尾

徹
明

|昭和33年7月17日

同
同Ｉ

島 昭和33年9月1 日

邉渡邉惠理子 昭和33年12月27日

本人 13 名

し

務等命令簿

， ， ／ ノ I

令和5年,月,日 日曜 ｜今羅fi 勧霧時間鰭け /V

実績時 間

超過勤務 一・一一超勤代休礒間の勤務|休貝…ロ
ーョーーョ ¥

!.1601175 .100、 '

前 |",51"0"+25､M51t591勤務勤務1鑑’
1 1601175 100

"､ ~251糊5i+50師而|籍251寺151+50耐“知51 半501 1 !

１１１Ｐ

超過勤

I年月日

1 , 屯

' ノ

経理局用度課部局課

I

｜ ，

il25

100

時分

氏 名 i 勤務の ： 命令時間
！ 内容 ‘

｜
↓ ‐ ．‐ ‐

山“志・ I自勵軍運行業務；鍔6曲から］録5労まで

萩慮撫1．卿亭…麓裟
1 ． ． ．ノ / ■ ， , ‐ …′ j蝿 ･

笹本武志 ｜自動車運行業務8時50麺､ら，2膳4分まで

河鯏信。 |盲動車運行業務 鵜蝿から
13時00分まで

・…衞業霧 ‘麓要松本庸一

'~' ．｡…業乳鍾蕊佐藤哲康

菖嵩当千夫･自動車運行業湊｛ ，鱗から
｜ 13時00分まで

, / ‘ ●

．
Ｑ
Ｆ
Ｄ

城
一
ｍ
一
蹄
ｊ
“

150

100

時分

Ⅱ
Ｉ
Ｉ
ｆ
Ｉ
１
１
ｌ
日
ｌ
１
１
１
１
１
ｌ
７
１
Ｉ
ｌ
１
４
ｌ
１
１
ｌ
ｌ
４

､ー 可マーーー『

時分|時分時分時分|時,分'時分|時分時分|時分蒔易1時分|時分
Db L■串口輌やb印 や■一面＝ロ ~■ T 写司 ■

時分時分；痔分i時分i時分

』

P

′
5.55

ｑ
ｌ
１

ｌ
１
、

Ｊ
１
’
，
竿
’
１
４
１
１
４
１
１
１
１
１
１

‘
１
Ｊ
’
一 …､ ．一口.､ ﾛﾛ 一F－ .脾 酉 士甲■ ■由 幸毛P 拍 ■ b一

■
ノ
弱■
・
３

『

緯

4.30
4

吟

４

‐
１
１
‐
１
１
－
句
‐
‐
１
１
‐
Ｉ
ｊ

ｊ
４
，
ｊ
１
ｉ
１
Ｖ
ｌ
ｌ
‐
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
１
１
Ｉ
１
ｌ
ｌ
１
４
Ｄ
１
１
１
１
ｌ
ト
ー
ト
ー
１
１
１
．
１
１
↓
』
．
‐
Ｉ
‐
４
Ｆ
Ｊ
Ｊ

５

ｖ
・
印

1

2

M

1ｒ
ｆ
Ｌ

戸
4．35

l
T

E

i
L

１
１
Ｆ
‐
４
ト
ー
‐
０
‐
１

ｂｌ

？
Ｅ

１
１
１

．
・
‐
１
１
１
１
１
～
Ｊ
ｑ
４
・

１

１

‐

１

劃

ｂ
Ｉ
ｌ
‐
１
１
‐

Ｄ

Ｌ

４
’
ｊ

４
‐
ｌ
ｆ
ｊ
ｊ

’
１
．
ｊ
Ｊ

．

‐

Ｉ

ｒ

１

・

ｒ

ｉ

・

１

．

１

寸

.i~

’

●

4.30

‐
ｆ
’
‐
１
０
１
ｌ
ｊ
１
寺

1
1

鈴木光彦。 自動車運行業務i瞬珍から｜
‐ /

12時55分まで(。

， ‘ ： 。 自動車運行業務｜ 猫30分から’
三浦五郎 ； ' ′に ，

| '3時00分までも
ﾛｰ■- 戸面～,f＝､マ･ ﾛ ﾏ ｰｰ言 ･ 一

‘ ， ． 自動車運行業務｜ 頓簿から大草守
1 12時55分まず

， ， ． 自動車運行業務i d時3f分から：
溝口亨 ． ’ ／／や

｛ 12時40分まで
4､

後鳶鳶彦．,自動車運行業務’瞬噌から
i 12時10分まで曾

深濯繕。 I自動車運行業務繼罰分から／や’

･ 12時45分まで･

〃 グ通 '

i 橋未攪・帽動車運行業務β脚噌から
13時25分まで

I ． 世

i 金子鳶太郎｡ ' 自動車運行業務 ‘時｡5分からノ ノ霞､ . ･

’13時35分まで

田輔佐夫｡ ; 自率運行業務 @時鮒分から〃 ／毎

12時50分まで

０

７
３４

0

， /

' 4．30
2 一一一

W
5蕊00

１
１
１
０
マ

１
０
１

ｆ
ｌ
Ｉ
１
１
Ｉ
Ｉ
，
Ｌ
ｂ
１
Ｉ
Ｉ
’
〒
ｉ
Ｉ
Ｉ
０
Ｉ
１
ｉ
ｉ
Ｉ
ｌ
Ｉ

１
１
；
！
‐
ｌ
１
１
ｉ
ｆ
１
１
Ｉ
卜
、
ｂ
Ｅ
０
１

Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
Ｉ
１
１
ｆ
ｉ
０
６
８
Ｉ
ｌ
，
１
１
０
。
‐
Ｉ
ｊ
，

‐Ｉ

炉
ｄ
Ｉ
４
ｂ
‐
即
日
？
。
ｊ
ト
ー
１
４
１
１
日
ｉ
４
ｑ
Ｉ
Ｊ
Ｉ
ｒ
Ⅱ

０

画
１
１

日
田
ｒ

ｈ
ｐ
０
Ｐ
Ｉ
ｌ
Ｉ
Ｉ
ｌ
Ｉ
‐
ｈ
Ｉ
Ｉ
Ｊ
‐
１
１
段
Ｊ
Ｉ
ｊ
Ｉ
仏
印
ｌ
Ｉ
ｊ
Ｊ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
“
』
１
１
占

ｉ
１
１
ｄ
ｐ
ｊ
ｌ
ｆ
Ｊ
９
１
Ｉ
Ｆ
・
’
１

d

I

P

０

Ｊ
Ｊ
●
４

０
．
５

Ｊ
４
否
ｊ
Ｊ
局

２
．
３

I

１
１
，
Ｉ
Ｉ
ｆ
１
Ｆ
４
ｆ
↓
ｉ
ｔ

’
ｊ
卜
ｆ
ｌ
０
Ｉ

‐／

5．25

/

5.30

1

1

ノ

4.10

「

備考